
NANCY  AVILA
17.22 kW 10 de Marzo de 2025

GDMTO 781090701021

1,650 kWh $ 6,680

28 1,790 kWh $565

91.54 % MES $ 6,115

$80,154.00 MXN $6,780.00 MXN $73,377.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

20250001

NANCY  AVILA  

28 JASolar Double Glass Bifacial 615W

7 Hoymiles  Inverter 2000 W

7 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

7 Hoymiles End cap AC trunk

28 CABLE DE COBRE CAL.12 AWG

12 MC4

1 KIT  NXT VERTICAL  20 PANELES EN 2 FILAS 20º HASTA 1135MM

1 KIT NXT VERTICAL 8 PANELES EN DOS FILAS 20º HASTA 1303 MM

1 SEGURO DE ENVIO

1 FLETE

17220 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 259,612.80

Descuento $ 12,980.64

IVA $ 39,461.15

TOTAL (MXN) $ 286,093.31

1.- EN CASO DE ELIMINAR LA MEDIA TENSION EL COSTO DEL  SERVICIO  DE GESTIONES Y TRAMITES  SON $ 6,500 MAS
IVA.
2.- ESTE  PRESUPUESTO ESTA VIGENTE HASTA EL DIA 15 DE MARZO 2025.
3.-LOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIOS Y SIN PREVIO AVISO.
4.- FORMA DE PAGO 65% ANTICIPO Y AL CONCLUIR  EL SALDO EL 35%
5.-SE REQUIERE REALIZAR UNA VISITA PREVIA PARA  DETERMINAR DETALLES  PARA LAS MODIFICACIONES DE LAS
INSTALACIONES ELECTRICAS , EN CASO DE QUE SE  ELIMINE LA TARIFA DE MEDIA TENSION.
6.- EN CASO DE  DETERMINAR  QUE SE QUEDAN CON  LA MEDIA TENSION, SE REQUIERE COTIZAR UVIE , UNIDAD DE
INSPECCION Y COSTO DEL MEDIDOR BIDIRECCIONAL.



1 $ 80,154.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 73,377.00 $ 73,377.00 $ -212,716.31

2 $ 82,558.62 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 75,578.31 $ 75,578.31 $ -137,138.00

3 $ 85,035.38 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 77,845.66 $ 77,845.66 $ -59,292.34

4 $ 87,586.44 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 80,181.03 $ 80,181.03 $ 20,888.69

5 $ 90,214.03 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 82,586.46 $ 82,586.46 $ 103,475.15

6 $ 92,920.45 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 85,064.05 $ 85,064.05 $ 188,539.21

7 $ 95,708.07 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 87,615.98 $ 87,615.98 $ 276,155.18

8 $ 98,579.31 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 90,244.45 $ 90,244.45 $ 366,399.64

9 $ 101,536.69 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 92,951.79 $ 92,951.79 $ 459,351.42

10 $ 104,582.79 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 95,740.34 $ 95,740.34 $ 555,091.77

11 $ 107,720.27 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 98,612.55 $ 98,612.55 $ 653,704.32

12 $ 110,951.88 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 101,570.93 $ 101,570.93 $ 755,275.25

13 $ 114,280.44 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 104,618.06 $ 104,618.06 $ 859,893.30

14 $ 117,708.85 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 107,756.60 $ 107,756.60 $ 967,649.90

15 $ 121,240.12 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 110,989.30 $ 110,989.30 $ 1,078,639.20

16 $ 124,877.32 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 114,318.98 $ 114,318.98 $ 1,192,958.17

17 $ 128,623.64 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 117,748.54 $ 117,748.54 $ 1,310,706.72

18 $ 132,482.35 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 121,281.00 $ 121,281.00 $ 1,431,987.72

19 $ 136,456.82 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 124,919.43 $ 124,919.43 $ 1,556,907.15

20 $ 140,550.52 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 128,667.01 $ 128,667.01 $ 1,685,574.16

21 $ 144,767.04 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 132,527.02 $ 132,527.02 $ 1,818,101.19

22 $ 149,110.05 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 136,502.83 $ 136,502.83 $ 1,954,604.02

23 $ 153,583.35 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 140,597.92 $ 140,597.92 $ 2,095,201.94

24 $ 158,190.85 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 144,815.86 $ 144,815.86 $ 2,240,017.80

25 $ 162,936.58 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 149,160.33 $ 149,160.33 $ 2,389,178.13



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,030.5 2,012.2 2,334.7 2,319.1 2,190.9 1,813.9 2,001.8 2,047.0 1,881.5 1,960.7 2,012.8 2,047.0

Consumo actual 1,615.0 1,727.0 1,651.0 1,823.0 2,022.0 1,863.0 2,116.0 1,788.0 2,058.0 1,744.0 150.0 1,244.0


